
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI NONE 

PROVINCIA DI TORINO 

Piazza Monsignor A. Vigo, 3 – 10060 NONE (TO) 

C.F. 94544290011 CODICE UNIVOCO UFR85W 

Tel. e fax: 011/9863547 - Fax 011/9863619 

 

Ai Docenti 

Al DSGA 

Agli atti  

Al sito web 

 

Oggetto: Determina avvio procedura per l’individuazione di n. 1 Progettista e n. 1 Collaudatore 

mediante avviso interno per il progetto Ambienti di apprendimento innovativi per la scuola 

dell’infanzia nell’ambito del progetto PON volto alla realizzazione di “Ambienti didattici 

innovativi per la scuola dell’infanzia” Avviso prot. n. 38007 del 27.05.2022 Asse V – Priorità 

d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 

pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell'economia – Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole 

dell’infanzia”. 

 

CODICE CUP B54D22001120006 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche;  

VISTO  il Decreto Interministeriale n°129 del 28 Agosto 2018, concernente 

“Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo- 

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107“ 

 

 VISTO  l’Avviso MIUR prot. n. AOODGEFID/38007 del 27/05/2022 mirato alla 

realizzazione di “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” al fine 

di poter garantire lo sviluppo delle abilità cognitive, emotive e relazionali delle 



bambine e dei bambini nei diversi campi di esperienza previsti dalle Indicazioni 

nazionali per la scuola dell’infanzia e per il primo ciclo di istruzione e in 

coerenza con le Linee pedagogiche per il sistema integrato zero-sei con 

scadenza al 31.12.2022; 

VISTA    la candidatura  approvata dal C.D. nella seduta del 18 ottobre 2022 e approvata 

nella seduta del Consiglio d’Istituto del 3 novembre delibera n. 53  

VISTE    le graduatorie di valutazione definitive pubblicate in data 11.08.2022 sul portale 

PON        del MI che, relativamente alla Regione Piemonte, pongono il progetto - 

Piano 1087018- posizione n. 252, nello stato di “autorizzato” con un 

finanziamento di € 75000; 

VISTA   la Delibera n. 57  del Consiglio d’Istituto del 03/11/22 con la quale è stato 

approvato    l’aggiornamento al  PTOF per il triennio 2022/2025; 

RILEVATA   l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziato, la procedura per 

l’individuazione dell’Esperto Progettista e dell’Esperto Collaudatore; 

 

 

DETERMINA 

 

L’avvio della procedura per la selezione, tra il personale interno all’Istituzione scolastica, delle figure di 

progettista e collaudatore, per la realizzazione del Progetto “Ambienti didattici innovativi per la scuola 

dell’Infanzia”, Codice progetto: 13.1.5A-FESRPON-PI-2022-252. 

L’avviso interno sarà pubblicato all’albo on line dell’Istituzione scolastica. 

 

 

 

 

 

 
                                                                                                            

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                    Elisa Ester Sarullo 
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 

ss.mm.ii. e norme collegate e sostituisce il documento                

cartaceo e la firma autografa 


		2022-11-15T23:04:14+0100
	ELISA ESTER SARULLO


		2024-05-09T16:31:40+0200
	Istituto Comprensivo di None




